
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2020/DD/02077 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/02077 

 Del: 18/03/2020 

 Esecutivo da: 18/03/2020 

 Proponente: Direzione Patrimonio Immobiliare,Posizione Organizzativa 

(P.O.) Gestione Spazi Cimiteriali Comunali 

 

 

 

OGGETTO:  

Ripetizione servizio di  installazione di reti ornitologiche antipiccioni presso il cimitero di San 

Felice a Ema.  CIG Z2A2C51D58  

 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE P.O. 

Premesso che: 

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2019/C/70 del 23/12/2019, avente per oggetto 

“Documenti di programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al DUP – bilancio 

finanziario – nota integrativa e piano triennale investimenti”, sono stati approvati i documenti di 

programmazione 2020/2022: nota integrativa al documento di programmazione 2020/2022, bilancio 

finanziario e piano triennale degli investimenti; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n.259 del 20 Maggio 2019, immediatamente eseguibile, 

viene approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021; 

 con Determinazione Dirigenziale n.751 del 31/01/2020 è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico di 

Responsabile della Posizione Organizzativa “Gestione Spazi Cimiteriali Comunali” Direzione 

Servizi Sociali; 

 con Determinazione Dirigenziale n. 1064 del 12/02/2020 sono state assegnate le deleghe di funzione 

dirigenziale e assegnazione personale alla sottoscritta Responsabile della Posizione Organizzativa 

“Gestione Spazi Cimiteriali Comunali”; 

Dato atto che presso il Cimitero di San Felice a Ema, nonostante la recente installazione di alcune reti per 

allontanamento di volatili, persiste il problema in altra sezione contigua del cimitero con conseguente 

continuo imbrattamento in tale area di deiezioni animali; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2020/DD/02077 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 9656 del 24.12.2019, con la quale, mediante procedura 

effettuate mediante Mercato Elettronico SIGEME, veniva affidata alla Ditta SIVA sas l’installazione, 

comprensiva di fornitura, di reti ornitologiche antipiccioni presso il Cimitero di San Felice a Ema; 

Considerato che il capitolato che regola l’appalto del servizio in questione prevede espressamente, all’art. 2, 

la facoltà per l’Amministrazione Comunale di ripetere il contratto per la gestione di tali servizi fino al 

periodo massimo dei tre anni successivi alla stipula del contratto iniziale, ai sensi dell’art. 35 e art. 63 comma 

5 del D.Lgs. 50/2016; 

Dato atto dell’esito positivo dell’appalto in questione svolto dalla Ditta SIVA sas; 

Ritenuto pertanto di ripetere il servizio di fornitura ed installazione di n. 7 reti ornitologiche alla Ditta SIVA 

sas, agli stessi patti e  condizioni economiche   dell’appalto iniziale; 

Vista la nota prot. n. 46176 del 10.02.2020 e l’integrazione prot. 76244del 06.03.2020 allegata al presente 

atto, con la quale la Ditta SIVA sas aggiudicataria, comunica di accettare la ripetizione del contratto di 

appalto per l’installazione, comprensiva di fornitura, di n. 7 reti ornitologiche, offrendo il servizio agli stessi 

patti e  condizioni economiche   dell’appalto iniziale;   

Ritenuto pertanto di impegnare a favore della Ditta SIVA sas per il servizio di cui trattasi, l’importo di €  

3.416,00 (comprensivo di IVA 22%) sul cap. 38910 dell’Esercizio 2020; 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;  

Visto l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze relativo alla immediata esecutività delle 

determinazioni; 

Visto il vigente Regolamento per l’attività contrattuale; 

Visto il Regolamento dell’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 

DETERMINA 

 

1. di ripetere, in ordine a quanto previsto dall’art. 2 del capitolato speciale, di cui all’affidamento 

effettuato con determinazione dirigenziale n. 9656 del 24.12.2019, il contratto di appalto per 

l’installazione, comprensiva di fornitura, di n. 7 reti ornitologiche antipiccioni presso il Cimitero di 

San Felice a Ema (CIG INIZIALE Z762AFA2C5), attuale CIG Z2A2C51D58; 

2. di assumere in favore della Ditta SIVA Sas di Noferini Pierluigi Via della Resistenza 6,Vicchio FI 

(codice beneficiario 2571), impegno di spesa sul cap. 38910 Esercizio 2020 per l’importo di € 

3.416,00 (comprensivo di IVA 22%) per il servizio di cui trattasi; 

 

3. di comunicare il presente provvedimento tramite PEC ai sensi dell’art. 76, co. 5, lettera b) del D. 

Lgs. 50/2016 

 

4. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in 

oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nei termini e con le modalità 

stabilite dal suddetto articolo, nella sezione “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo 

https://affidamenti.comune.fi.it.  

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2020/DD/02077 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

- PREVENTIVO DI SPESA   

- NOTA INTEGRATIVA 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO 

- NOTA INTEGRATIVA 

 

 

Firenze, lì 18/03/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Giuseppina Bitossi 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 38910 0 20/003568 00 3416 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 18/03/2020 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


